
UK hledá dobové dokumenty pro
výstavu k výročí let 1939 a 1989

Compiled 12.11.2014 16:49:50 by Document Globe ®   1

Univerzita Karlova připravuje výstavu k 75. výročí 17. listopadu 1939 a 25. výročí listopadu 1989. V této souvislosti se
obrací na veřejnost s prosbou o pomoc při shromažďování fotografií a dalších dobových dokumentů z listopadu 1939
a 1989, které se vztahují k Univerzitě Karlově.

Univerzita Karlova hledá pro účely výstavy fotografie, filmy a videa, které byly vytvořeny během listopadových událostí,
dále dobové plakáty, letáky, studentské časopisy a další autentické dokumenty a předměty vyjma dobových novin a
dalších běžně dostupných publikací.
Své dokumenty mohou lidé přinést do Archivu Univerzity Karlovy, a to až do 31. srpna 2014. Koordinátory projektu
a kontaktními osobami jsou Mgr. Petr Cajthaml (  petr.cajthaml@ruk.cuni.cz , tel. 224 491 481) a Mgr. Jakub Jareš (
jakub.jares@ruk.cuni.cz , tel. 224 491 483). V případě, že si lidé budou chtít své fotografie nebo videa ponechat, Archiv
Univerzity Karlovy si je naskenuje či okopíruje. Darované dokumenty budou uloženy v Archivu Univerzity Karlovy, kde
budou odborně zpracovány a zpřístupněny badatelské veřejnosti.
S ohledem na možnost dalšího využití darovaných autorsky chráněných fotografií a audiovizuálních materiálů budou
lidé požádáni o udělení souhlasu s využitím darovaných dokumentů pro vědecké, badatelské a výstavní účely a jejich
možnou publikací na webu věnovaném oběma výročím.

Zdroj: OVV RUK
Datum: 17. 6. 2014

mailto:petr.cajthaml@ruk.cuni.cz
mailto:jakub.jares@ruk.cuni.cz

